the members of the human body will not retain the same functions they performed while the body was united to the soul on earth, they will be in the risen body to reveal the potencies of the rational soul and to enable the body to be a perfect human body.

. . . membra dupliciter possunt considerari in comparatione ad animam: vel secundum habitudinem materiae ad formam, vel secundum habitudinem instrumenti ad agentem. Eadem est enim comparatio totius corporis ad totam animam, et partium ad partes, . . . Si ergo membrum accipiatur secundum primam comparationem, finis eius non est operatio, sed magis perfectum esse speciei; quod etiam post resurrectionem requiretur. Si autem membrum accipiatur secundum secundam comparationem, sic finis eius est operatio, nec tamen sequitur quod quando deficit operatio, frustra sit instrumentum: quia instrumentum non solum servit ad exequendam operationem agentis, sed ad ostendendum virtutem ipsius: unde oportebit ut virtus potentiaturum animae instrumentis corporis demonstratur, etsi numquam in actum prodeant, ut ex hoc commendatur Dei sapientia.¹⁶

It is likewise necessary that the same body should rise again for yet another reason. In the definition of natural things, St. Thomas tells us, the essence of a species is signified, and in that definition matter finds its place. Now, if the matter should vary specifically the species of the natural thing would have to vary. Since man is a natural thing, if he does not resume the same specific body, he will not be of the same species and can be called a man only equivocally.

. . . cum in definitione rerum naturalium, quae significat essentiam speciei, ponatur materia, necessarium est quod variata materia secundum speciem, varietur species rei naturalis. Homo autem res naturalis est. Si igitur post resurrectionem non habebit corpus consistens ex carnibus et ossibus, et hujusmodi partibus, sicut nunc habet, non

¹⁶In IV Sent., D.44, q.1, a.2, s.1, ad 1^{um}.

erit qui resurget, ejusdem speciei, sed dicitur homo tantum aequivoce.¹⁷

Thirdly, the human body must be the same because man must rise the same in number. In the thought of St. Thomas, man would seem to have been made in vain if he does not arrive, the same in number, at the end for which he was fashioned. He must have the same soul and the same body when he rises as that which he had while on earth; otherwise, there would not be a resurrection, properly so called.

. . . necessitas ponendi resurrectionem est ex hoc ut homo finem ultimum propter quem homo factus est, consequatur; quod in hac vita fieri non potest, nec in vita animae separatae, . . . alias vane esset homo constitutus, si ad finem ad quem factus est, pervenire non posset. Et quia oportet quod illud idem numero ad finem perveniat quod propter finem factus est, ne in vanum factum esse videatur, oportet quod idem numero homo resurgat; et hoc quidem sit cum eadem anima eidem numero corpori coniungitur, . . . alias enim non esset resurrectio proprie loquendo, nisi idem homo repararetur.¹⁸

Again, in refuting those who denied the resurrection, St. Thomas affirms once more that for any resurrection the same thing that falls must rise again; otherwise there is no resurrection. This applies especially to the body.

Et praedicti errores haeticorum destrui possunt ex hoc quod veritati resurrectionis praediudicant, quam sacra Scriptura profitetur. Non enim resurrectio dici potest, nisi anima ad idem corpus redeat: quia resurrectio est iterata surrectio; eiusdem autem est surgere, et cadere: unde resurrectio magis respicit corpus quod post mortem vivit: et ita si non est idem corpus quod anima resumit, non dicitur resurrectio, sed magis novi corporis assumptio.¹⁹

¹⁷Cont. Gent., IV, 84.

¹⁸In IV Sent., D.44, q.1, a.1, s.2, c.

¹⁹Op. cit., D.44, q.1, a.1, s.1, c.

Also:

. . . differentia quae est inter animam resurgentis: et animam in hoc mundo viventis, non est secundum aliquid essenziale, sed secundum gloriam et miseriam; quae differentiam accidentalem faciunt: unde non oportet quod aliud corpus numero resurgat, sed alio modo se habens, ut respondeat proportionabiliter differentia corporum differentiae animarum.²⁰

Now, in order that man should rise the same in number, the essential parts of man must be the same in number. ". . . ad hoc quod homo idem numero resurgat, necessarium est quod partes ejus essentielles sint eodem numero. Si igitur corpus hominis resurgentis non erit ex his ossibus ex quibus nunc componitur, non erit homo resurgens idem numero."²¹

Identity of essential principles is necessary that a thing should be the same in number. The principles of a human being are matter and form, and, therefore, the matter that rejoins the human soul must be essentially the same as that to which it was first united. St. Thomas again expresses this as follows:

. . . ad hoc quod aliquid sit idem numero, requiritur identitas principiorum essentialium. Unde quodcumque principiorum essentialium, etiam in ipso individuo, varietur, necesse est etiam identitatem variari. Illud autem est essenziale cujuslibet individui quod est de ratione ipsius; sicut cuilibet rei materiali sunt essentialia materia et forma: unde si accidentia varientur et mutantur, remanentibus principiis, essentialibus individui, ipsum individuum remanet idem. Cum ergo principia essentialia hominis sint anima et corpus, et haec remaneant, quia resurget eadem anima et idem corpus; dicendum, quod corpus hominis resurget idem numero.²²

²⁰Op. cit., D.44, q.1, a.1, s.1, ad 2^{um}.

²¹Cont. Gent., IV, 84.